
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа р.п.Жадовка»  

муниципального образования «Барышский район»  

Ульяновской области 

 

ПРИКАЗ 

13.03.2023            № 16 

О разработке основной  

образовательной программы  

дошкольного образования 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1Федерального закона 

"Об обязательных требованиях в Российской Федерации"», приказом Министерства 

Просвещения Российской Федерации от 24 ноября 2022 Г. N 1022 "Об Утверждении 

федеральной адаптированной образовательной программы дошкольного образования для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья", приказом Министерства 

Просвещения Российской Федерации от 25 ноября 2022 Г. N 1028 "Об Утверждении 

Федеральной Образовательной Программы дошкольного образования" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

 положение «О рабочей группе по разработке ООП ДО в соответствии с ФОП ДО» 

(Приложение 1), 

 состав рабочей группы: председатель – Каракозова М.А., заместитель директора по 

УВР, члены группы: Меднова Е.С.- заместитель директора по ВР, Белянина Т.Н. – воспитатель, 

Белянина Л.А- педагог-психолог. 

2. Рабочей группе разработать: 

 Дорожную карту до 30.03.2023г. 

 Основную образовательную программу дошкольного образования до 31.08.2023 г.  

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Каракозову М.А., 

заместителя директора по УВР. 

 

Директор школы                                         С.В.Аблаева 

С приказом ознакомлены                           М.А.Каракозова 

Е.С.Меднова  

Т.Н. Белянина 

Л.А.Белянина 


		2023-09-01T11:22:39+0300
	Аблаева Светлана Вадимовна
	я подтверждаю этот документ




